
財団法人 九州大学学術研究都市推進機構

 (単位 円)

 合  計 一  般  会  計
超高圧電子顕微鏡

フォーラム特別会計

 Ⅰ　収入の部 0
(2,410,000) (2,410,000) (0)

   １ 基本財産運用収入 2,428,507 2,428,507 0
(1,500,000) (1,500,000)

　 ２ 会費収入 0 0 0
(82,530,000) (82,530,000)

　 ３ 補助金収入 82,315,612 82,315,612 0
(11,500,000) (11,500,000)

　 ４ 負担金収入 11,500,000 11,500,000 0
(10,500,000) (10,500,000)

　 ５ 寄付金収入 10,500,000 10,500,000 0
(1,930,000) (1,930,000)

 　６ 雑収入 1,921,670 1,921,670 0
(110,370,000) (108,870,000) (1,500,000)

    当期収入合計　(A) 108,665,789 108,665,789 0
(1,950,000) (1,950,000) (0)

　　前期繰越収支差額 1,955,486 1,955,486 0
(112,320,000) (110,820,000) (1,500,000)

    収入合計　(B) 110,621,275 110,621,275 0
 Ⅱ　支出の部

(81,060,000) (79,560,000) (1,500,000)
 　１ 事業費 79,379,437 79,379,437 0

(29,310,000) (29,310,000)
 　２ 管理費 29,298,803 29,298,803 0

(1,950,000) (1,950,000)
   ３ 予備費 0 0 0

(112,320,000) (110,820,000) (1,500,000)
 　 当期支出合計　(C) 108,678,240 108,678,240 0

( 1,950,000) ( 1,950,000) (0)
    当期収支差額　(A)-(C)  12,451  12,451 0

(0) (0) (0)
    次期繰越収支差額(B)-(C) 1,943,035 1,943,035 0

※上段（　　）は予算

科 目

収　支　計　算　書　総　括　表
平成１７年４月１日から平成１８年３月３１日まで

平 成 １ ７ 年 度 収 支 決 算 書



財団法人 九州大学学術研究都市推進機構

【一般会計】
 (単位 円)

    科　目 予　算　額 決　算　額 差　額

 Ⅰ　収入の部

   １ 基本財産運用収入 2,410,000 2,428,507  18,507

　 ２ 補助金収入 82,530,000 82,315,612 214,388

　 ３ 負担金収入 11,500,000 11,500,000 0

　 ４ 寄付金収入 10,500,000 10,500,000 0

 　５ 雑収入 1,930,000 1,921,670 8,330

運用財産利息収入 0 459  459

雑収入 1,930,000 1,921,211 8,789

    当期収入合計　(A) 108,870,000 108,665,789 204,211

　　前期繰越収支差額 1,950,000 1,955,486  5,486

    収入合計　(B) 110,820,000 110,621,275 198,725

 Ⅱ　支出の部 0

 　１ 事業費 79,560,000 79,379,437 180,563
学術研究に関する広報活動事業 27,930,000 27,898,359 31,641

（内人件費分） (12,670,000) (12,639,534) (30,466)

15,310,000 15,299,555 10,445
発支援事業 （内人件費分） (10,520,000) (10,509,564) (10,436)

23,890,000 23,885,489 4,511
（内人件費分） (9,210,000) (9,208,054) (1,946)

12,430,000 12,296,034 133,966
（内人件費分） (9,480,000) (9,312,553) (167,447)

   ２ 管理費 29,310,000 29,298,803 11,197

諸会議費 700,000 658,934 41,066

事務室借料 5,560,000 5,549,183 10,817

委託費（臨時雇賃金含む） 5,020,000 5,023,926  3,926

旅費交通費 420,000 434,660  14,660

通信運搬費 550,000 538,801 11,199

什器備品費 300,000 318,385  18,385

賃借料 2,030,000 1,992,756 37,244

消耗品費 400,000 472,824  72,824

労災保険費 430,000 424,610 5,390

雑費 250,000 238,817 11,183

給料手当 13,650,000 13,645,907 4,093

   ３ 予備費 1,950,000 0 1,950,000

 　 当期支出合計　(C) 110,820,000 108,678,240 2,141,760

    当期収支差額　(A)-(C)  1,950,000  12,451  1,937,549

    次期繰越収支差額(B)-(C) 0 1,943,035  1,943,035

※事業費の詳細は別紙「一般会計　科目別支出明細」参照

産学官の共同研究による研究開

研究機関等の立地支援事業

産学連携交流支援事業

収　支　計　算　書
平成１７年４月１日から平成１８年３月３１日まで



財団法人 九州大学学術研究都市推進機構

【超高圧電子顕微鏡フォーラム特別会計】

 (単位 円)

    科　目 予　算　額 決  算  額 差　額

 Ⅰ　収入の部

   １ 会費収入 1,500,000 0 1,500,000

    当期収入合計　(A) 1,500,000 0 1,500,000
　　前期繰越収支差額 0 0 0
    収入合計　(B) 1,500,000 0 1,500,000
 Ⅱ　支出の部 0
 　１ 事業費 1,500,000 0 1,500,000

研究会開催経費
200,000 0 200,000

会員募集（印刷、発送）
100,000 0 100,000

ニュース発行 100,000 0 100,000
研究奨励金 900,000 0 900,000
委託研究経費 200,000 0 200,000

   ２ 予備費 0 0 0
 　 当期支出合計　(C) 1,500,000 0 1,500,000
    当期収支差額　(A)-(C) 0 0 0
    当期繰越収支差額(B)-(C) 0 0 0

収　支　計　算　書
平成17年12月16日から平成18年3月31日まで



財団法人 九州大学学術研究都市推進機構

(単位：円)

予 算 額 決 算 額 差 額

学術研究都市シンポジウムの開催 8,510,000 8,506,369 3,631

東京会議の開催 1,370,000 1,364,839 5,161

第一期開校関連広報活動 2,710,000 2,706,267 3,733

ビックオレンジの活用 480,000 475,020 4,980

その他広報活動 2,060,000 2,051,802 8,198

事務経費 130,000 154,528 △ 24,528

人件費 12,670,000 12,639,534 30,466

小　計 27,930,000 27,898,359 31,641

ＩＣカード普及等による都市研究調査 900,000 834,470 65,530

共同研究調査費 1,060,000 1,039,770 20,230

航空宇宙産業の誘致可能性調査 2,100,000 2,100,000 0

事務経費等 730,000 815,751 △ 85,751

人件費 10,520,000 10,509,564 10,436

小　計 15,310,000 15,299,555 10,445

セミナーの開催 3,350,000 3,349,335 665
産学連携施設等の立地誘導に関する
調査 5,280,000 5,209,470 70,530

ほたる開発調査・都市形成調査 4,500,000 4,503,315 △ 3,315

事務経費等 1,550,000 1,615,315 △ 65,315

人件費 9,210,000 9,208,054 1,946

小　計 23,890,000 23,885,489 4,511

シーズ・ニーズ調査・情報発信 1,300,000 1,315,940 △ 15,940

事務経費等 1,650,000 1,667,541 △ 17,541

人件費 9,480,000 9,312,553 167,447

小　計 12,430,000 12,296,034 133,966

79,560,000 79,379,437 180,563

700,000 658,934 41,066

5,560,000 5,549,183 10,817

5,020,000 5,023,926 △ 3,926

420,000 434,660 △ 14,660

550,000 538,801 11,199

300,000 318,385 △ 18,385

2,030,000 1,992,756 37,244

400,000 472,824 △ 72,824

430,000 424,610 5,390

250,000 238,817 11,183

13,650,000 13,645,907 4,093

小　計 29,310,000 29,298,803 11,197

1,950,000 0 1,950,000

110,820,000 108,678,240 2,141,760

予　備　費

労災保険費

雑費

合 計

一　般　会　計　　科　目　別　支　出　明　細

事業区分

学術研究
に関する
広報活動
事業

産学官の
共同研究
による研
究開発支
援事業

研究機関
等の立地
支援事業

人件費

管

理

費

通信運搬費

什器備品費

諸会議費

事務室借料

賃借料（ＯＡ機器）

消耗品費

産学連携
交流支援
事業

事

業

費

委託費（臨時雇賃金含む）

旅費交通費

事　　業　　費　　合　　計


